Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

PN 177

REQUERIMENTO N° /2021

Assunto:  REQUER INFORMAÇÕES  AO  SETOR RESPONSÁVEL  SOBRE  A INDICAÇÃO
FEITA NO DIA 26/01/2021, SOB PROTOCOLO 23/2021, A QUAL INDICA CRIAÇÃO DE UMA
"VAGA ECLESIAL" DEFRONTE AO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE IBITINGA, BEM COMO A
INSTALAÇÃO DE UMA PLACA ADVERTINDO SOBRE A EXCLUSIVIDADE DA MESMA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido  e  aprovado  pelo  Egrégio  Plenário,  cumpridas  as  formalidades
regimentais, seja este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre
o que segue:

1) A referida indicação chegou a ser avaliada sobre a possível implantação?

2) Se sim, existe previsão para a implantação da vaga mencionada?

JUSTIFICATIVA:  A vaga  supracitada  possui  grande  relevância  no  local  em menção,  pois
possui  o  objetivo  de  facilitar  o  acesso  dos  Padres,  Pastores,  Diáconos,  Ministros  e
representantes religiosos que vão até o velório municipal para a realização das exéquias e
muitas vezes não encontram estacionamento próximo e são obrigados a estacionar em local
distante,  dificultando  bastante  o  trabalho  dos  mesmos.  Segue  em  anexo  a  indicação
mencionada.

Sala das Sessões, em 29 de março de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

Para conferir o original, acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/generico/conferir_assinatura e informe o número de

proposição PN 177.

REQ Nº 210/2021

R
EQ

 N
º 2

10
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
44

/2
02

1
re

ce
bi

do
 e

m
 2

9/
03

/2
02

1
às

 1
6:

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
A1

B-
AC

8B
-D

AB
2-

AC
EF

.

Pag. 1/4

R
EQ

 N
º 2

10
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
44

/2
02

1
re

ce
bi

do
 e

m
 2

9/
03

/2
02

1
às

 1
6:

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
A1

B-
AC

8B
-D

AB
2-

AC
EF

.

Pag. 2/4

C~C~
Wt~ct t adáiya - SP

- 	L9ra cá,wai 6ow4tdo. -

INDICAÇÃO Câmara Municipal de Ibitinga

II 	111111 11111 11111 III
Protocolo Ge al n° 133/2021

Data: 26/01/2021 Horário: 11:57
LEG - IND 2312021

Assunto: INDICA CRIAÇÃO DE UMA "VAGA ECLESIAL" DEFRONTE AO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE

IBITINGA, BEM COMO A INSTALAÇÃO DE UMA PLACA ADVERTINDO SOBRE A EXCLUSIVIDADE

DA VAGA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para

conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Tal solicitação se dá em face de facilitar o acesso dos Padres, Pastores, Diáconos,

Ministros e representantes religiosos que vão até o velório municipal para a realização das

exéquias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de janeiro de 2021.

Ricardo Prado

Vereador - PSL

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

 N
º 2

10
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
44

/2
02

1
re

ce
bi

do
 e

m
 2

9/
03

/2
02

1
às

 1
6:

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
A1

B-
AC

8B
-D

AB
2-

AC
EF

.

Pag. 3/4

R
EQ

 N
º 2

10
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
44

/2
02

1
re

ce
bi

do
 e

m
 2

9/
03

/2
02

1
às

 1
6:

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
A1

B-
AC

8B
-D

AB
2-

AC
EF

.

Pag. 4/4